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Høringsbrev Sundhedsaftalen 2019-2023 
 
 
Det er med stor glæde, at Sundhedssamarbejdsudvalget i Region 
Midtjylland nu sender udkast til 'Sundhedsaftalen 2024-2027 – 

Nærhed, tilgængelighed og sammenhæng for borgeren' i høring. 
 
Vi vil med denne aftale fortsætte den positive udvikling af et nært og 
sammenhængende sundhedsvæsen, hvor vi fremmer tryghed, tager 
udgangspunkt i den enkeltes behov og ønsker og placerer flere 
sundhedsløsninger tæt på borgeren. Vi vil samtidig sikre balance 
både i forhold til samfundsøkonomien og i forhold til de økonomiske 
konsekvenser for de enkelte parter. 
 
For at sikre et dynamisk, effektfuldt og enkelt grundlag for 
samarbejdet har vi valgt at prioritere tre indsatsområder. 
 
Vi prioriterer psykiatri og trivsel, sammenhæng for borgere med 
kronisk sygdom samt velfærdsteknologi, digitalisering og datadeling.  
 
Sundhedsaftalen er en overordnet politisk aftale med fælles visioner, 
indsatsområder, målsætninger og bærende principper for 
samarbejdet. 
 
Den danner ramme for konkrete samarbejdsaftaler, der løbende 
vil blive udarbejdet i sundhedsaftaleperioden. Samarbejdsaftalerne 
skal altid godkendes i regionsrådet og byrådene, inden de kommer 
ud at virke. 
 
Sundhedssamarbejdsudvalget vil med udgangspunkt i bidragene fra 
høringsrunden behandle forslag til endelig sundhedsaftale i 
september 2023.  
Sundhedsaftalen vil herefter blive sendt til endelig behandling i region 
og kommuner i oktober til december 2023. 
Sundhedsaftalen træder i kraft 1. januar 2024. 
 

Dato 10.05.2023



 

 

Side 2

Praktiske oplysninger 

Høringssvaret skal være Sundhedssamarbejdsudvalget i hænde 
senest den 25. august 2023. 

 

Høringssvar sendes til: sundhed.hoering.sundhedsaftale.2024@rm.dk 
Høringssvarene vil løbende blive offentliggjort, og kan læses på 
www.sundhedsaftalen.rm.dk. 
 
Høringsversion af Sundhedsaftalen 2024-2027 og Liste over 
høringsparter er vedhæftet. 
 
Vi ser frem til at modtage jeres høringssvar. 
 
 
Venlig hilsen 
 
På vegne af Sundhedssamarbejdsudvalget 
 
Anders Kühnau, formand  for Sundhedssamarbejdsudvalget 
Ulrik Wilbek, næstformand for Sundhedssamarbejdsudvalget 
Henrik Kise, formand for PLO-Midtjylland 


